CÂMARA DE VEREADORES
DE SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ

ESTADO DE SANTA CATARINA

____________________________________________________________________________________
Rua José Bonifácio Pires, 679, Centro, São João do Itaperiú/SC – CEP: 88395-000

Fone: (47) 3458-0005 – E-mail: camaradevereadoressji@gmail.com

PORTARIA Nº 019/2024

REVOGA A PORTARIA Nº 013/2024, QUE DISPÕE
SOBRE GUARDA RESTRITA DE DOCUMENTOS
SIGILOSOS – 5ª FASE “OPERAÇÃO MENSAGEIRO”.

ANDERSON ARESTIDES CATAFESTA, Presidente em exercício da Câmara

Municipal de Vereadores de São João do Itaperiú, Estado de Santa Catarina, no uso de

suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 013/2024 que “Dispõe sobre guarda restrita de

documentos sigilosos – 5ª fase “Operação Mensageiro”.”

Parágrafo único. Este ato se dá em virtude da retirada do sigilo do processo,

devido ao recebimento integral da denúncia ofertada pelo Ministério Público do Estado

de Santa Catarina em desfavor do prefeito Clézio José Fortunato e do vice-prefeito

Jaime Antonio de Souza, nos autos da Ação Penal nº 5028151-08.2024.8.24.0000/SC

que tramita na 5ª Vara Criminal do Tribunal de Justiça do Estado de Santa Catarina.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Sala da Presidência, 18 de setembro de 2024.

ANDERSON ARESTIDES CATAFESTA

Presidente em exercício

A presente Portaria foi publicada no DOM/SC, nos termos da Lei Municipal nº. 1.070 de 14/05/2021.

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.camaracapinzal.sc.gov.br/img/brasao.png&imgrefurl=http://www.camaracapinzal.sc.gov.br/brasao.htm&usg=__9_3W3yx8eBkIvo1ukd7mZa6YzVc=&h=234&w=198&sz=166&hl=pt-BR&start=1&tbnid=KsyAHmUb5FsqkM:&tbnh=109&tbnw=92&prev=/images%3Fq%3Dbras%25C3%25A3o%2Bdo%2Blegislativo%26gbv%3D2%26hl%3Dpt-BR